
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023.
PORTARIA Nº 126-S, de 13 de Janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46/94, RAFAEL LOPES 
CAVALCANTI RIBEIRO, NF. 3175413, do cargo, 
em comissão, de Diretor Adjunto de Unidade, Ref. 
QCE-05, da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, 
a contar de sua publicação.

ANDRE DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1010894

PORTARIA Nº 157-S, de 17 de Janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo com o Art. 61, 
§ 2º, letra “b”, da Lei Complementar nº 46/94, 
MARCELLO MIRANDA CARDOSO, NF. 2727218, do 
cargo, em comissão, de Diretor Adjunto de Unidade, 
Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS, a contar de 17/01/2023.

ANDRE DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1010895

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2022

PROCESSO N.º 2022-FWJ6N

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA-SEJUS

CONTRATADA: INTEGRAL COMERCIAL E 
FORNECEDORA LTDA

OBJETO: Aquisição de Materiais utilizados para 
Pintura em Tela - lote 02

VALOR TOTAL: R$ 59.367,90

ANDRE DE ALBUQUERQUE GARCIA
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS

Protocolo 1010351

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 007-S, de 20 de janeiro de 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Constituição Estadual, em consonância com a 
Instrução Normativa TC nº 32, de 4 de novembro de 
2014 e com as informações constantes do processo 
E-Docs nº 2023-170ZJ,
RESOLVE:

Art. 1º Designar para composição da Comissão de 
Tomadas de Contas Especial, referente ao processo 
E-docs 2023-170ZJ, as seguintes servidoras:
I - Rutineia Jacob de Melo - Número funcional 
3288714
II - Elisangela Fantin Carneiro - Número funcional 
3334589

Art. 2º O prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Comissão é de 90 (noventa) dias a contar da 
publicação desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 20 de janeiro de 2023.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1010530

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 008/2023

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS - SETADES - respondendo, 
no uso da delegação de competência atribuída pelo 
inciso I, do Art. 3º, da Portaria 091-S, publicada em 
14 de setembro de 2021, Resolve:

Art. 1º INCLUIR na Escala de Férias Integrais desta 
Secretaria, referente ao exercício de 2023, aprovada 
pela Ordem de Serviço nº 111/2022, publicada no 
Diário Oficial dos Poderes do Estado do Espírito Santo 
em 07/11/2022, a servidora abaixo:

Nome Nº. 
Funcional

Período 
aquisitivo

Incluir 

Ana Luiza Freitas de 
Araújo Fernandes

32402152022/2023dezembro/2023

Vitória, 20 de janeiro de 2023

VANNESSA ROCHA GOMES
Subsecretária de Estado para Assuntos 

Administrativos - respondendo ao Decreto nº. 
021-S, de 04/01/2023

Protocolo 1010332

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 009/2023

CONCEDER recesso ao estagiário abaixo, em 
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008.

NOME Nº 
FUNCIONAL

TOTAL 
DE 

DIAS

PERÍODO

Cássio Amâncio dos Santos 4516710 05 23/01 a 
27/01/2023

Vitória, 20 de janeiro de 2022

VANNESSA ROCHA GOMES
Subsecretária de Estado para Assuntos 
Administrativos - respondendo ao Decreto nº. 021-S, 
de 04/01/2023

Protocolo 1010469

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023 às 22:07:02 Código de Autenticação: d55b99d3


